
 

Thème : La Bourgogne 
 

 

 

Finalité :  
 

Le vignoble (histoire, cépages), la 
vinification, les futs, le classement, les 
appellations. 

La route des vins 
La Bourgogne 

 

Vu le 

 
 

Les cépages blancs Les cépages rouges 
□                                                              □  
 
□  

□                                                        □  
 

 

 

 Menu typique 
 

Œufs en Meurette 
Ou Jambon Persillé 

 
*** 

Bœuf Bourguignon 
 

*** 
Epoisses 

 
*** 

Poire pochée au Cassis 

   

Carte du terroir 

 

 

Informations sur le vignoble 
 

1. Un pied de vigne = une bouteille de vin. 
 
2.  
 
3.  
 
4.  
 
5.  
 
6.  
 
7.  
 
8.  

Questions 
■ Comment protège t'on la vigne du froid dans le Chablésien ?  
 
 

■ Que se passe-t-il chaque 3ème dimanche de novembre depuis 200 ans à Beaune ? 
 
 
 

Les principales appellations 
Appellation Couleur Appellation Couleur 
Chablis Blanc Mercurey Rouge  

Bourgogne Aligoté Blanc Clos Vougeot Rouge  
Saint Bris Blanc  Rouge 

Beaune Blanc - Rouge  Blanc - rouge 
 

 

Recherche personnelle :  
□ Les vins de bourgogne sont parmi les plus chères du monde, combien coute en moyenne une bouteille de Richebourg Grand Cru de 
chez Henry Jayer ou une bouteille de Romanée Conti:  
 

□ Combien coute un fut de 225 litres et cela représente combien en plus sur une bouteille de vin et citez un grand nom de la 
tonnellerie française :  
 
 


